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Allgemeine Preisliste für Privatkunden  
 

 
Privatkunden-Tarife 
(Vertragslaufzeit: Standard 24 Monate) 

Preis in Euro inkl. MwSt. 
einmalig monatlich 

home 100 FIBER 
 

 69,00 44,90 

home 300 FIBER 
 

inkl. Mobilfunk-Flatrate 69,00 54,90 

home 1000 FIBER 
 

inkl. Premium Voice 
und Mobilfunk-Flatrate 

69,00 79,90 

home 50 VDSL  69,00 39,90  
 

home 100 VDSL  69,00 44,90   
 

home 300 VDSL inkl. Mobilfunk-Flatrate 69,00 54,90 

 
 

Hardware mit Vertrag (Mietgeräte) Preis in Euro inkl. MwSt. 
einmalig monatlich 

Standard Router FRITZ!Box 7530  
(und Nachfolgeprodukte) 
 

in Verbindung mit 
einem FIBER- oder 
VDSL-Produkt 

zzgl. 7,90 
Versandkosten 

zzgl. 5,90 

Standard Router FRITZ!Box 7590  
(und Nachfolgeprodukte) 
 

in Verbindung mit 
einem FIBER- oder 
VDSL-Produkt 

zzgl. 7,90 
Versandkosten 

zzgl. 7,90 

ONT/Medienkonverter – sofern kein 
Rückversand nach Vertragsende erfolgt 
(nur bei Glasfaseranschluss/Fiber) 
 

 99,00  

 
 

Optionale Dienstleistungen  
(nur möglich in Verbindung mit einem Internetprodukt) 

Preis in Euro inkl. MwSt. 
einmalig monatlich 

Vor-Ort-Installation inkl. 30 Min. 
Anfahrt 
 

 zzgl. 65,00 - 

Premium Voice (2 Sprachkanäle, Flat bis 
zu 10 Rufnummern) 
 

 - zzgl. 4,90 

Reduzierung der Vertragslaufzeit:  
12 anstatt 24 Monate 
 

 - zzgl. 10,00 

Mobilfunk-Flatrate (in deutsche 
Mobilfunknetze) 

nur möglich in 
Verbindung mit den 
Tarifen home 100 
FIBER, home 50 VDSL 
und home 100 VDSL 

- zzgl. 13,90 
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Gebühren und zusätzliche Leistungen Preis in Euro inkl. MwSt. 
einmalig monatlich 

Zustellung der Rechnung per Post 
 

 - zzgl. 2,00 

Feste IP-Adresse 
 

 zzgl. 19,90 zzgl. 9,90 

Aufhebung der Anschlusssperre 
 

 zzgl. 69,00 - 

Mahngebühr 
 

 5,00 

Nichtteilnahme am  
(SEPA-)Lastschriftverfahren 
 

 kostenlos 

Rufnummernmitnahme 
eingehend/abgehend 
 

 kostenlos 

Umzugspauschale 
 

 kostenlos 

Kosten für Rücklastschrift des 
Kreditinstitutes 
 

 wird vom Kreditinstitut festgelegt 

Telefonbucheintrag 
erstellen/ändern/löschen 

 kostenlos 

 
 
Gebühren und zusätzliche Leistungen Preis in Euro inkl. MwSt. 

einmalig monatlich 
Tarifwechselgebühr FIBER / VDSL 
 

 49,00 
(kostenlos bei 
Tarifupgrade) 

 

Tarifwechselgebühr ipTV  14,90  
(kostenlos bei 

Upgrade) 

 

Einrichten von Rufumleitungen  
 

 kostenlos 

Vertragspartnerwechsel 
 

 kostenlos 

 
 
ipTV  
(nur möglich in Verbindung mit einem Privatkunden-Tarif) 

Preis in Euro inkl. MwSt. 
einmalig monatlich 

ipTV light 
 

 zzgl. 14,90 
Bereitstellungspreis 

zzgl. 6,90  

ipTV smart 
 

nur in Verbindung mit 
smartBox 4k 

zzgl. 14,90 
Bereitstellungpreis 

zzgl. 9,90  
 

ipTV smart+ 
 

nur in Verbindung mit 
smartBox 4k 

zzgl. 14,90 
Bereitstellungspreis 

zzgl. 14,90  
 

smartBox 4k  
 

erforderlich für smart 
und smart+ 

zzgl. 7,90  
Versandkosten 

zzgl. 4,90 
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Optionale Dienstleistungen ipTV 
(nur möglich in Verbindung mit einem ipTV Produkt) 

Preis in Euro inkl. MwSt. 
einmalig monatlich 

weitere smartBox 4k  

Dienst für 1 weiteres TV-Gerät  

max. 2 Stück zzgl. 7,90 
Versandkosten 

zzgl. 4,90  

zzgl. 2,90 

Dienst für zusätzlichen Smart TV 
(Android oder Apple) 

 - zzgl. 2,90 

Mobile Streaming per Smartphone oder 
Tablet 

 - zzgl. 2,90 

ipTV smart+ Sender-Paket 
       

14 zusätzliche Sender - zzgl. 6,90 

ipTV Entertainment-Paket 
 

21 zusätzliche Sender - zzgl. 9,90 

Fremdsprachen 
 

Bosnisch, Kroatisch, 
Polnisch, Serbisch, 
Spanisch, Türkisch, 
Ukrainisch verfügbar 

- je nach Paket  
0,00 bis 12,90  

zusätzlich 20 h Speicher  
 

bis max. 100 h gesamt - zzgl. 1,90 

 
Die Preise verstehen sich in Euro inkl. Mehrwertsteuer, Stand: 08/2023 
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